リーグ戦 資料５

令和２年９月１日（火）

男子１部リーグ該当校責任者様

女子１部リーグ該当校責任者様

関 西 学 生 弓 道 連 盟

委 員 長 島津 貴一

女子部委員長 大手 虹歩

地区推薦大学弓道大会関西学連選出について

平素より本連盟の活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。標題の件につきまして，下記の通り

お知らせします。

記

１ 概要

令和２年代替リーグ戦にて，出場校から１部リーグで優勝した学校を地区推薦大学弓道大会に選出する予定

でしたが，リーグ戦資料４の通り中止となりました。

全日本学生弓道連盟より，地区推薦大学弓道大会実施にあたり，各地区学生弓道連盟より男女１校ずつ選

出するよう依頼がありました。本連盟では，特別措置規約第２４条に基づき，男女１部リーグ校からそれぞれ１校

選出することに決定しました。

また，男女１部リーグ校からの選出方法について，本連盟からいくつかご提案させていただきたいことがあり

ます。各校主将と本連盟での協議を踏まえ，選出方法を決定したいと考えています。

２ 選出方法のご提案

前提として，男女１部リーグ校様がどの程度の大会規模なら参加できるかどうかについてヒアリングを行いま

す。（対面は可能か，道場提供は可能か，オンラインならどうか，オンライン環境は整っているのか，審判員で学

連役員の派遣による大学構内入構可能かどうか等）

ヒアリングと同時に，本連盟では以下の提案をさせていただきます。協議当日までに検討をお願いします。以

下の案について，御意見等ありましたら，添付されているエクセルファイルを用いて提出をお願いします。案につ

いては，協議当日に各校と委員長系列で協議の上，決定します。

１. 昨年度王座進出校を選出する。（いかなる方法であっても試合が実施できない場合）

２. くじ引きで決定する。（同上）

３. 一般の道場を貸し切り，関選のような形式で試合を行う。（例…女子４人立ち，男子８人立ちで，予選３

立実施し，上位２～４校でトーナメントを行い，トーナメント優勝校を選出）（試合形式については本連

盟と参加校で要協議の上決定の予定）

４. 各校の道場で試合をし，本連盟役員を審判員として２名程度派遣し，役員間で連絡を取り合い，同時

にリーグ形式で１回試合を実施し，総的中数１位の学校を選出する。（各校，役員の入構ができるかど

うかが問題になる。）

５. 通常通り対面で実施する。（提供道場数が不足しているため，現実的ではない。また，通常より日数も

かかるため，インカレ団体予選に日程が被る可能性がある。他部リーグで道場提供していただける学

校が奇跡的にある場合対応は可能。ただしホームアウェーの均等配分などの要望には応えられない。）

その他，提案がありましたら，競技前日まで受け付けますので適宜連絡をお願いします。

３ 協議日程について

通知後間もないですが，時間の都合を合わせていただけると幸いです。

日時：令和２年９月６日（日）１９時から

場所：ZOOM

参加者：（大経大，関西大，関学大，京橘大，甲南大 の各校責任者レベルの方２名まで（男女で出るところは

男子主将と女子主将など，男子のみの場合，女子のみの場合は男子主将のみ，女子主将のみでお願いしま

す。），及び本連盟委員長系列）

備考：リンクは当日までに，各校主将宛に送らせていただきます。

４ 協議までのお願い

各校の現在の状況をヒアリングさせていただきます。今回のメールの添付ファイルにある，エクセルファイルを

用いて，各校責任者レベルの方が，９月５日までに委員長島津まで全員必ずメールをお願いします。質問等もエ

クセルファイルにてお願いします。エクセルファイル受領後，ご質問や提案があった場合，なるべく早くご質問等，

学連で調整できる範囲のことなど返信させていただきます。

送信先は以下の通りです。

関西学生弓道連盟 委員長 島津貴一（mail kangakuren.incho@gmail.com）

以上

mailto:kangakuren.incho@gmail.com